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Punkt 46: Besøg på Gadkjærgaard

00.01.00-G01-38-22

Resume
Udvalget besøger daginstitutionen Gadkjærgård.

Sagsfremstilling
Mødet foregår på daginstitutionen Gadkjærgård i Vinding (Vindingvej 155). Institutionen har plads til ca. 60
vuggestuebørn og 80 børnehavebørn. Den blev i 2020 udvidet med ca. 50 pladser, som følge af vækst i børnetallet.
Gadkjærgaard driver og er hjemsted for et internt kursuscenter for Vejle Kommune med en sal og andre mødelokaler.
Daginstitutionens køkken leverer også til kursuscentret.

På grund af det stadigt stigende børnetal i Vinding er der netop oprettet en midlertidig vuggestue i en del af kursuscentret.
Befolknings- prognosen peger på et behov for endnu flere pladser i området. Disse kan tilvejebringes ved at ombygge
kursuscentret til daginstitutionen eller ved at lave endnu en tilbygning. Ombygges kursuscentret vil salen (Stalden) blive
inddraget og kursuscentret nedlagt.
Udvalget vil ved mødestart få en kort rundvisning, hvor mulighederne bliver gennemgået.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at sagen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Thyge Havgaard Bjerring  var fraværende.



Punkt 47: Teknisk driftsbudget 2023

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
Børne- og Familieudvalget skal inden sommer godkende et teknisk budget 2023. Forvaltningens forslag til teknisk budget
udgør ca. 2,1 mia. kr. og flugter med den udmeldte ramme fra Økonomiudvalget. Rammen for 2023 tager udgangspunkt i
vedtaget budget 2022 korrigeret for politiske beslutninger. Det indstilles, at teknisk budget 2023 sendes i høring. Derefter
behandles sagen igen i Børne- og Familieudvalget og indgår i den videre budgetlægning i Økonomiudvalg og Byråd.

Sagsfremstilling
Ligesom tidligere år kører budgetarbejdet i to spor. Spor 1 indeholder det tekniske budgetforslag, som inden sommer skal
godkendes af de enkelte fagudvalg inden for en ramme, som Økonomiudvalget melder ud.

Spor 2 indeholder et oplæg til ”budget i balance” og udarbejdes af Direktionen for Økonomiudvalget. Økonomiudvalget
fremsætter herefter et forslag til budget i balance som forhandlingsoplæg til budgetforhandlingerne, som typisk
gennemføres i september.

Forvaltningen har udarbejdet et teknisk budgetforslag på serviceområdet, som er afstemt med den ramme, som er udmeldt
fra Økonomiudvalget. Den tekniske budgetramme på service udgør i 2023 ca. 2,1 mia. kr. Rammen tager udgangspunkt i
vedtaget budget 2022 korrigeret for politiske beslutninger.

Udviklingen i budgetterne fra 2022 til 2023 samt fordelingen af det tekniske budgetforslag på hovedområder fremgår af
nedenstående tabel (PL 2022).

Som det ses er den samlede ramme udvidet med i alt ca. 10 mio. kr. Ændringerne fra 2022 til 2023 på de enkelte områder
skyldes primært følgende forhold:

Uddannelse & Læring: Udvidelsen på ca. 12 mio. kr. er sammensat af flere mange bevægelser. De største
bevægelser er midler fra budgetforlig 2019 til flere lærere og pædagoger, løft af folkeskolen via bloktilskuddet og
demografi.
Dagtilbud: Udvidelsen på netto ca. 32 mio. kr. skyldes primært ny demografi som følge af stigende børnetal
Familie & Forebyggelse: Reduktionen på ca. 250.000 kr. skyldes ændringer vedrørende den centrale
refusionsordning.
Fællesrammer: Modposten på alle rammereduktioner samles op på de fælles rammer. Det budgetlagte underskud i
2023 skyldes primært foreløbig finansiering af udgifterne til stigende demografi. Herudover kommer reduktionen
for rum til velfærdsprioritering og eksterne konsulenter. Merudgifterne til demografi føres ind i
budgetforhandlingerne i Byrådet som en budgetudfordring jf. beskrivelsen længere nede. Da de fælles rammer ikke
er polstret til demografitrækket, vil de enkelte områder selv skulle finansiere merudgifterne, hvis det ikke håndteres
i budgetforhandlingerne.

Det tekniske budgetforslag omfatter også udvalgets overførselsudgifter. Budgettet på Sprogcenteret øges med 1,75 mio.
kr. hvilket skyldes tilførsler fra salget af bygningerne i Klostergade. Budgettet til kontante ydelser viderefører de kendte
økonomiske rammer fra 2022 uændret, og det tekniske budget 2023 fordeler sig på hovedområder på følgende måde:



På udvalgets dagsorden 5. maj er der flere sagsfremstillinger vedrørende budget. For en uddybning af demografi og
kapacitet henvises til sagerne vedrørende kapacitet dagtilbud og skoler. Desuden henvises til sagen om udvalgets bidrag
til budgetlægningen, hvor udvalgets uafviselige udfordringer er beskrevet i budget notaterne.

Høring
Det teknisk budget 2023 sendes i høring ved Handicaprådet og FagMED i løbet af maj måned. Teknisk budget og
høringssvar behandles igen på Børne- og Familieudvalget 2. juni.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Det tekniske budget indgår i den videre budgetlægning i Økonomiudvalg og Byråd.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at det tekniske budget indgår i den videre budgetlægning i Økonomiudvalg og Byråd.

Beslutning
Godkendt og sendes i høring.
Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 48: Budget 2023 - fællesmøde med FagMED

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
Repræsentanter for alle tre FagMED er inviteret til fællesmøde til drøftelse af budgetlægningen for 2023.

Sagsfremstilling
Medarbejderrepræsentanter for alle tre FagMED er ligesom forrige år inviteret til et fællesmøde med udvalget. Temaet for
fællesmødet er budgetlægningen for 2023. Formålet med fællesmødet er som del af den aktuelle budgetlægning at give
mulighed for dialog og drøftelse af budgetmæssige forhold mellem FagMED og udvalget.

Klima og resiliensvurdering
Ingen påvirkning.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Deltager i behandlingen
Fra FagMED Uddannelse & Læring deltager Hanne Mols fra Egtved skole og DLF repræsentant samt Mette Dahlgaard
fra Mølholmskole og BUPL repræsentant.
Fra FagMED Dagtilbud deltager Tonny Sejrup fra dagplejen FOA repræsentant og Anette Kroman fra Troldebakken
fælles tillids repræsentant BUPL.
Fra FagMED Familie & Forebyggelse og B&U Staben deltager Trine Hellerup Ellehave Schütt fra Sundhedsplejen og
Betina Lykkegaard Almind fra Familie- og Handicapafdelingen.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at budgetlægningen for 2023 drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 49: Kapacitetsanalyse - dagtilbudsområdet

28.09.00-P00-1-13

Resume
Med udgangspunkt i befolkningsprognose 2022 har forvaltningen udarbejdet en ny pladsprognose for alle
anvisningsdistrikter i Dagtilbud. Pladsprognosen peger på særlige kapacitetsudfordringer i Skibet, Give, Vinding-
Mølholm og på Uhrhøj. Derudover er der mindre kapacitetsudfordringer som vil kunne løses ved at forhøje puljen til akut
pladsoprettelse. Denne sag redegør detaljeret for kapacitetsudfordringerne og de der af følgende anlægsbehov.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har 21. marts 2022 godkendt befolkningsprognose 2022-2032 for Vejle Kommune. Det samlede
dagtilbudsbehov forventes i hele prognoseperioden at stige med 830 0-5 års pladser, heraf 766 0-5 års pladser frem til
udgangen af 2026.
Stigningen i pladsbehovet fordeles ikke jævnt ud over hele kommunen, men er primært relateret til lokalområder med
massiv boligudstykning.
Forvaltningen har på anvisningsdistriktsniveau (typisk skoledistriktsniveau) analyseret kapaciteten ift. det forventede
pladsbehov. Analysen viser kapacitetsudfordringer i Skibet, Give, Vinding-Mølholm og på Uhrhøj, hvor den nuværende
kapacitet ikke kan rumme det antal børn, der forventes at efterspørge dagtilbudspladser frem mod udgangen af 2026.
Herunder gennemgås kapacitetsudfordringer og de vækstdrevne anlægsbehov enkeltvis (se bilag 1 for uddybning).
På trods af ihærdig indsats har det vist sig meget vanskeligt at skaffe yderligere dagplejere i områderne.

Skibet: Børnetallet i Skibet har gennem en årrække været stødt stigende og forventes at stige yderligere de kommende år
grundet boligudstykning. Der er i øjeblikket ca. 40 børnehavebørn i en midlertidig pavillon ved Skibet Børnehus.
Børnetallet forventes yderligere at stige med 70 børn frem til udgangen af 2027.
Forvaltningen anbefaler, at området Skibet prioriteres i anlægsbudgetlægningen med i alt 37,0 mio. kr. i 2023-24 til en ny
daginstitution med 120 pladser på en reserveret grund i Kølholt.

Give: Dagtilbudskapaciteten i Give er opbrugt samtidig med at 0-5 års pladsbehovet forventes at stige med yderligere 65
pladser frem til udgangen af 2026.
Forvaltningen anbefaler, at området Give prioriteres i anlægsbudgetlægningen med i alt 18 mio. kr. i 2023-24 til en
tilbygning, der vil kunne rumme 54 pladser.

Vinding-Mølholm: Børnetallet i Vinding-Mølholm har været og er fortsat hastigt stigende. Dagtilbuds pladskapacitet er
opbrugt og der er aktuelt oprettet 57 midlertidige pladser. På sidste års anlægsbudget blev en tilbygning ved Vindmøllen i
Vinding til 65 børn vedtaget. Denne forventes at kunne tages i brug i begyndelsen af 2024.
Pladsbehovet forventes yderligere at stige med 45 pladser frem til 2026.
Forvaltningen anbefaler, at området Vinding-Mølholm prioriteres i anlægsbudgetlægningen med i alt 10 mio. kr. i 2023-
24 til 48 nye pladser.

Uhrhøj: Dagtilbudskapaciteten på Uhrhøj er opbrugt samtidig med at Børnehuset Gaia har indskrevet 50 børn mere end
daginstitutionen reelt er bygget til og dermed 30 børn mere end den fastlagte maksimumkapacitet for daginstitutionen.
Yderligere stiger 0-5 års pladsbehovet med 45 pladser frem til 2026.
Forvaltningen anbefaler, at området Uhrhøj prioriteres i anlægsbudgetlægningen med i alt 22 mio. kr. til en tilbygning
med 68 pladser til en eksisterende daginstitution i 2024-26. Forudsætningen for at vente til 2024-26 er at Kølholt-
institutionen bygges, idet den vil kunne aflaste i sine første år.
Alternativt skal de ca. 68 pladser ind tænkes som starten på en helt ny daginstitution på Uhrhøj - en løsning som
forvaltningen på længere sigt anser for at være mere bæredygtig med de langsigtede planer, der ligger for området.

Akutpuljen: I forbindelse med gennemgang af pladsprognose 2022 er der lokaliseret en række anvisningsdistrikter, hvor
forvaltningen er bekymret for, om der er tilstrækkelig dagtilbudskapacitet, specielt i forhold til stigende 0-2 års
børnetal/opsigelser fra dagplejere.
Forvaltningen anbefaler, at akutpuljen forhøjes med 2,5 mio. kr. årligt. Puljen benyttes udelukkende til at etablere nye
dagtilbudspladser, fx. en ny vuggestuegruppe med kort varsel.

Generelt: Forvaltningen bemærker, at det nuværende serviceniveau er, at der søges givet plads i anvisningsdistriktet
(skoledistrikt eller f.eks. Bredballe). Loven kræver alene, at der anvises plads et sted i kommunen. Kapaciteten er så
presset, at alternativet til imødekommelse af anlægsbehovet er, at børn i den østlige del af kommunen anvises plads i den
vestlige del af kommunen. For børn i Give vil afstanden til den vestlige del af kommunen være kortets.

Sagens videre forløb



Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at ovenstående anlægsbehov præsenteres for Byrådet med henblik på at blive medtaget
i det videre anlægsbudgetarbejde.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Kapacitetsanalyse og anlægsbehov - pladsprognose 2022



Punkt 50: Kapacitetsanalyse - skoleområdet

17.02.00-P10-1-22

Resume
På baggrund af den nyeste befolkningsprognose har forvaltningen foretaget kapacitetsanalyser af det forventede
anlægsbehov på skoleområdet de kommende år. Analysen peger på særlige udfordringer på Søndermarksskolen,
Hældagerskolen/Engum Skole, Mølholm Skole, Skibet Skole og Petersmindeskolen. Tallene for de skoler peger på, at
uden kapacitetsudvidelser skal der flyttes skoledistrikt og afvises elever på skolerne herunder også søskendebørn.
Forvaltningen indstiller, at kapacitetsudfordringerne indgår i de kommende budgetforhandlinger.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har 21. marts godkendt befolkningsprognosen 2022-2032. Antallet af børn og unge i alderen 6-16 år
stiger med 1.723 i perioden.

Forvaltningen har med udgangspunkt i prognosen lavet elev- og klassetalsprognoser for alle skoler. Prognoserne er
vedlagt som bilag 1. En oversigt med klasserumskapacitet på alle skoler er vedlagt som bilag 2.

Befolkningsprognoser og elev- og klassetalsprognoser er i sin natur behæftet med usikkerhed, da de er baseret på en
kombination af skøn og historiske data. Derfor vil den faktiske udvikling kunne afvige fra prognosen. Det gælder især, når
det kommer til fordelingen af elever mellem skolerne (søgemønstre), og udvikling i slutningen af prognoseperioden.
Samtidig er prognoserne det bedst tilgængelige redskab til at sige noget kvalificeret om fremtidens behov og kan derfor
ikke undværes.

På baggrund af klassetalsprognoserne er der udarbejdet en kapacitetsanalyse af det forventede anlægsbehov på
skoleområdet de kommende år. Analysen er vedlagt som bilag 3.

Kapacitetsanalysen fremhæver udfordringer på Søndermarksskolen, Hældagerskolen/Engum Skole, Mølholm skole,
Skibet Skole og Petersmindeskolen. Skoler gennemgås kort herunder. Da skoler i samme geografiske områder i et vist
omfang er forbundne kar, kommenterer analysen i bilag 3 også på situationen på tilstødende skoler.

Søndermarksskolen
Elev- og klassetalsprognosen forventer, at Søndermarksskolen vil blive en 3-sporet skole med gennemsnitligt 23 elever pr.
klasse. Når der alene tage udgangspunkt i skolen egne distriktselever vil skolen blive 3-sporet med gennemsnitlig 21
elever pr. klasse.

Skolen har 26 klasserum til rådighed. En 3-sporet skole kræver 30 klasserum.

Forvaltningen anbefaler, at Søndermarksskolen enten udbygges til 3-spor eller der skal flyttes distrikt til Vejle
Midtbyskole.

Hældagerskolen/Engum Skole
Udviklingen i Tirsbæk Bakker betyder, at der i området vil blive behov for et og muligvis to spor mere.

Elev- og klassetalsprognosen forventer, at Hældagerskolen vil blive en 4-sporet skole med gennemsnitlig 25 elever pr.
klasse. Og Engum Skole vil blive 2-sporet fra 2024 med gennemsnitlig 20 elever pr. klasse.

Hældagerskolen har kapacitet til 3-spor og Engum Skole til 1-spor.

Forvaltningen anbefaler, at Hældagerskolen udbygges til 4-spor eller at der flyttes distrikt fra Hældagerskolen til NOVA-
skolen. Samtidig bør området følges tæt med henblik på vurdering af behovet for udbygning af Engum Skole.

Mølholm skole
Elev- og klassetalsprognosen forventer, at Mølholm Skole vil blive en 3-sporet skole med gennemsnitlig 23 elever pr.
klasse.
Skolen har 24 klasserum til rådighed.

Forvaltningen anbefaler at udviklingen på Mølholm Skole følges tæt.
Skibet skole



Elev- og klassetalsprognosen forventer, at Skibet Skole vil blive 3-sporet med gennemsnitlig 22 elever pr. klasse.

Udviklingen af Kølholt har stor betydning for elevtallet på Skibet Skole. Hvis området flyttes vil Skibet Skole forsat være
2-sporet med gennemsnitlig 21 elever pr. klasse.

Forvaltningen anbefaler, at Skibet Skole enten udbygges eller at området Kølholt flyttes til Vejle Midtbyskole.

Petersmindeskolen
Elev- og klassetalsprognosen forventer, at Petersmindeskolen vil blive 4-sporet fra skoleåret 2025/26 med gennemsnitlig
23 elever pr. klasse. Skolen har kapacitet til 3 spor.

Forvaltningen anbefaler, at Petersmindeskolen udbygges eller at der flyttes distrikt til Vejle Midtbyskole.

Skoler med lave elevtal
Elev- og klassetalsprognosen viser, at nogle skole har faldende elevtal.
Forvaltningen anbefaler, at der igangsættes analyse af skoler med faldende elevtal.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at kapacitetsudfordringerne indgår i budgetlægningen i form af de udarbejdede
budgetnotater fra sag nr. 51.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Bilag 1: Elev- og klassetalsprognose.pdf

Bilag 2: Kapacitet på skolerne

Bilag 3: Kapacitetsanalyse 2022



Punkt 51: Udfasningsplan for pavilloner

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
Af budgetforliget for 2022 fremgår det, at der ønskes en drøftelse af, hvordan man kan planlægge nødvendig udskiftning
af pavilloner mv. på Børne- og Familieudvalgets område. Denne sag er status på brugen af pavilloner på udvalgets
område.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungeforvaltningen har en række pavilloner, som bruges til institutionsformål. Størrelse, alder, stand og aktuelt
brug varierer meget på tværs af pavillonerne. Pavillonerne udgør i alt et areal svarende til 3.930 m2.
Børne- og Familieudvalget har 10. juni og 19. august 2021 behandlet sager om pavilloner. På mødet 19. august blev en
udfasningsplan behandlet. Den er nu opdateret og vedlagt som bilag.
Planen koster 60 mio. kr. og afvikler alle aktive pavilloner. Udfasningshastigheden kan både øges og reduceres afhængig
af politisk ønske. Det kan eksempelvis være 6 mio. kr. årligt i 10 år.

Det bemærkes, at pavilloner, der allerede indgår i større anlægsprojekter og som vil blive afviklet som del af andre
projekteringer, ikke er medtaget i udfasningsplanen.

Klima og resiliensvurdering
Da der er tale om ældre pavilloner med betydelige dårligere energiregnskab end nye, vil der være en positiv effekt på
klimaet. Der foreligger ikke konkrete beregninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

sagens drøftes med henblik på at udvalget overvejer, om der skal rejses et budgetønske.

Beslutning
Drøftet.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Pavillon udfasningsplan 2022



Punkt 52: Børne- og Familieudvalgets bidrag til budgetlægningen

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
På Byrådets temamøde 7. juni skal fagudvalgene præsentere budgetudfordringer som er uafviselige udgifter eller budget,
der ophører. Denne sag indeholder budgetnotater om Børne- og Familieudvalgets budgetudfordringer samt muligheden
for udvalget til at drøfte ønsker til budgetlægningen. Med sagen fremsender udvalget sine udfordringer og eventuelle
ønsker til budgetlægningen.

Sagsfremstilling
Fagudvalgene har mulighed for at udarbejde budgetnotater til budgetlægningen. Notaterne skal omhandle uafviselige
udgifter eller budget, der ophører. Børne- og Familieudvalget har til budgetlægningen 2023 uafviselige driftsudgifter til:
Demografi på dagtilbud og skoler: 36,8 mio. kr.
Statsrefusion: 2,8 mio. kr.
Afledt drift på nye bygninger: 0,9 mio. kr. i 2023 stigende til 1,5 mio. kr. i 2026

Børne- og Familieudvalget har budget, der bortfaler:
Erhvervspraktik for 8. klasse: 0,2 mio. kr. i 2023 stigende til 0,35 mio. kr. i 2024.

I tabellen nedenfor er budgetudfordringerne vist for på driften:

Som følge af det stigende børnetal har forvaltningen udarbejdet kapacitetsanalyser, sag 48 og 49, til budget 2023.
Analyserne viser anlægsbehovet på både skoler og dagtilbud.
Anlægsbehovet er illustreret i nedenstående tabel:

Budgetnotaterne er vedlagt sagen som bilag.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at udvalget godkender de uafviselige udfordringer og fremsender dem til
budgetlægningen, og



at udvalget drøfter yderligere ønsker til budgetlægningen.

Beslutning
Godkendt, idet Børne- og Familieudvalget vil fremsende nedenstående emne til budgetlægningen 2023:
Pulje til nedtagning af pavillioner.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Budgetnotat 2023



Punkt 53: Fastsættelse af måltal for 2023 og faktuel søgning fra grundskole til ungdomsuddannelse
2022.

17.00.00-P00-3-22

Resume
Som en del af indsatsen for unge under 25 år, skal kommunerne hvert år fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne. I Vejle Kommune blev disse
måltal fastsat for første gang i oktober måned 2019. Den faktuelle søgning til ungdomsuddannelserne i 2022 og forholdet til de fastsatte måltal, fremgår af
sagsfremstillingen.

Børne- og Familieudvalget orienteres i denne sag om det aktuelle tal for søgningen til ungdomsuddannelser, fordelt på erhvervsuddannelser og de gymnasiale
uddannelser. Herefter fastsættes kommende års måltal med ambitionen om at række frem mod det nationale måltal for 2025. Måltallene for Vejle Kommune bør
være både ambitiøse og realistiske.

Sagsfremstilling
Måltallene skal ved fastsættelse fordeles på erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser.

Vi har i Vejle Kommune taget flere initiativer til at øge andelen af unge, som søger en ungdomsuddannelse. Initiativerne er samlet i vores strategi for den gode
overgang til ungdomsuddannelse, som Børne- og Familieudvalget godkendte 3. september 2020. Strategien skal understøtte, at vi lever op til de nationale
målsætninger for overgangen til ungdomsuddannelse og betyder:

at 90 % gennemfører en ungdomsuddannelse inden de fylder 25 år og 10 % skal have fast tilknytning til arbejdsmarkedet – inden de fylder 25 år.
at 25 % vælger en erhvervsuddannelse i direkte forlængelse af 9. eller 10. klasse i 2020. 30 % skal vælge en erhvervsuddannelse i direkte forlængelse af
9. eller 10. klasse i 2025.
at ingen unge under 18 år, som har afsluttet deres folkeskole må gå uden en uddannelse/uddannelsesrettet aktivitet.

Denne opgørelse beskriver uddannelsesvalget for alle elever med bopæl i Vejle, uanset om de har afsluttet 9. - eller 10. kl. i folkeskolen, på efterskole eller i
frie/private grundskoler.

Derudover viser den måltal og faktuel søgning til ungdomsuddannelserne.

Tabellen viser, at en mindre andel af de unge søger en erhvervsuddannelse i 2022, end det var tilfældet i 2021. Modsat har en større andel af de unge søgt en
gymnasial uddannelse i 2022, end det var tilfældet i 2021. Tabellen viser også, at den samlede søgning til Gymnasiale uddannelser/EUD i Vejle Kommune,
ligger over landsgennemsnittet. Målet om, at 95,3 % af de unge i Vejle Kommune efter afslutningen af 9. – eller 10. klasse skal søge om optagelse på en
ungdomsuddannelse i 2022, er derved ikke indfriet.

Det foreslås, at måltallet for søgningen til de Gymnasiale uddannelser i 2023, fastholdes på 71,3 % og at måltallet for søgningen til EUD også fastholdes på 24
%. Måltallet for den samlede søgning til ungdomsuddannelserne bliver herved 95,3%.

Forslag til måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne fra 9. – og 10. klasse, i Vejle Kommune 2023.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne - og Familieudvalget.



Børne- og ungedirektøren indstiller,

at sagen drøftes, og at forslaget til måltal for 2023 vedtages. De forslåede måltal for
2023 er 71,3 % for de gymnasiale uddannelser og 24 % for erhvervsuddannelserne.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 54: Tilskud til pasning af egne børn

28.18.04-A00-1-22

Resume
Vejle Kommune har mulighed for at øge tilskuddet til pasning af egne børn. Dette vil kunne mindske behovet for
dagtilbudspladser, da der i den kommende tid vil være stort pres på kapaciteten, særligt på 0-2 års området. I sagen tager
udvalget stilling til om tilskuddet skal øges og evt. i hvilket omfang.

Sagsfremstilling
Dagtilbudsloven giver mulighed for, at kommunen giver forældre tilskud til pasning af egne børn. Tilskuddet kan gives til
børn i alderen 24 uger og indtil skolestart, og det kan maksimalt udbetales i et år. Tilskuddet fastsættes af kommunen og
kan maksimalt udgøre 85% af den billigste nettodriftsudgift for et alderssvarende tilbud (se bilag 1 for uddybning af
lovgrundlaget).

Vejle Kommune giver i dag tilskud til pasning af egne børn på 3.500 kr. om måneden indtil barnet fylder 3 år og 2.500 kr.
om måneden for børnehavebørn. Det vil være muligt at hæve tilskuddet til op til 7.367 kr. for de mindste og 5.266 kr. for
de ældste. I 2021 er der i gennemsnit udbetalt tilskud for 34 børn i 0-2 årsalderen og 10 børn i børnehavealderen.
Det er meget forskelligt, hvor meget kommunerne giver i tilskud. Nogle kommuner giver et meget større tilskud, mens
andre slet ikke yder tilskud (se bilag 1 for uddybning af nuværende udbetaling af tilskud i Vejle Kommune).

Der har i Vejle Kommune været en uventet høj stigning i børnetallet, herunder i fødselstallet, i 2021. Der er derfor et stort
pres på kapaciteten af dagtilbudspladser og særligt for de mindste børn. Det kan derfor blive nødvendigt at henvise
familier til dagtilbud langt fra deres bolig, da der ikke er pladser i lokalområdet. Særligt oprettelsen af pladser på 0-2
årsområdet kræver godkendte lokaler, som det tager tid at etablere.

En øgning af tilskuddet til pasning af egne børn vil give de forældre, som tilbydes en plads udenfor lokalområdet bedre
mulighed for at holde børnene hjemme i en periode.

Et større tilskud vil herudover også give forældre et større incitament til at passe børnene selv. Det vil kunne mindske
behovet for dagtilbudspladser.

Tilskuddet kan hæves for aldergrupperne hver for sig, og det er også en politisk beslutning, hvad størrelsen skal være
indenfor det givne maksimum, jf. ovenfor. Forvaltningen vurderer, at behovet er klart størst på 0-2 års området, og at
stigningen skal have en mærkbar størrelse for at give et tilstrækkeligt incitament for familierne. Man kunne således godt
nøjes med at hæve tilskuddet til pasning af de mindste børn, eksempelvis til 7.000 kr. og opretholde niveauet for
børnehavebørn på de 2.500 kr.

Hæves tilskuddet til maksimum for begge grupper vil det ud fra tallene for 2021 give en umiddelbar merudgift på 1,450
mio. kr. på 0-2 års området og 0,450 mio. kr. på børnehaveområdet. Hvis en stigning i tilskuddet medfører, at flere børn
passes hjem i stedet for i et dagtilbud vil det imidlertid også give en mindreudgift. Ved maksimumstilskud vil ordningen
være udgiftsneutral, hvis hhv. 59 flere 0-2 årige og 26 børnehavebørn passes derhjemme.

Det er i høj grad et politisk spørgsmål, om det er hensigtsmæssigt, at flere børn passes hjemme i stedet for i et dagtilbud.
For nogle børn i udsatte familier kan det dog ud fra en faglig vurdering være en fordel for deres trivsel og udvikling, at de
kommer i dagtilbud. Det er dog ikke forvaltningens forventning, at det primært vil være disse familier, der vil benytte
ordningen. En anden potentiel ulempe ved forslaget er, at det alt andet lige reducerer arbejdsudbuddet. Hvis det f.eks. er
pædagoger, der benytter tilbuddet, så vil forslaget kunne øge rekrutterings-udfordringerne (men stadig afhjælpe fysiske
kapacitets-udfordringer).

Da forvaltningen er usikker på effekten af øgning af tilskuddet, kunne det være en mulighed at indføre tilskuddet
midlertidigt i en periode på fra 1. juni 2022 og et år frem, hvorefter ordningen evalueres og genvurderes.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at udvalget drøfter om tilskuddet til pasning af egne børn skal øges, i hvilket omfang
og i hvilken periode.

Beslutning



Udsættes til næste møde.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Notat vedr. pasning af egne børn



Punkt 55: Ledelse i Karla Grøn og Stjerneskuddet

28.09.00-P27-1-10

Resume
Forvaltningen foreslår, at daginstitutionerne Karla Grøn og Stjerneskuddet fremover får hver sin ledelse i stedet for den
nuværende model, hvor en institutionsleder er leder for to selvstændige institutioner.

Sagsfremstilling
De to daginstitutioner Karla Grøn (i Karlskov) og Stjerneskuddet (i Givskud) fik i 2014 fælles ledelse. Fælles ledelse
indebærer, at institutionerne har den samme leder, men ellers er selvstændige institutioner med eget budget, bestyrelse og
MEDudvalg. Udover lederen varetages ledelsen af en daglig leder i hvert hus.

Formålet med indførelsen af modellen var at skabe en mere bæredygtig struktur, da begge institutioner oplevede faldende
børnetal og kunne se frem til en periode med endnu færre børn.

Begge institutioner oplever nu et stabilt eller stigende børnetal, hvilket gør institutionerne mere bæredygtige. Således har
Karla Grøn pr. 1.5.22 16 vuggestuebørn og 37 børnehavebørn, mens Stjerneskuddet har 18 vuggestuebørn og 42
børnehavebørn. Det er specielt vuggestuerne, der er blevet større.

Samtidig giver ledelsen udtryk for, at det er vanskelig at skabe synergi på tværs af de to institutioner, da der ikke har været
noget ønske om udvikle en fælles kultur eller pædagogisk platform. Den øverste leder oplever derfor at bruge meget af sin
ledertid på de samme processer i de to institutioner. De mange aftenmøder gør derfor også jobbet uattraktivt. Lederen
oplever heller ikke at kunne være tæt på praksis i nogen af de to institutioner, men skulle koordinere meget og understøtte
de daglige ledere.

Forvaltningen vurderer derfor efter samråd med lederen, at ulemperne ved den nuværende model overstiger fordelene
med de børnetal institutionerne har nu og de kommende år. Forvaltningen foreslår derfor en opdeling i to institutioner
med en institutionsleder og en souschef begge steder.

Ved en opdeling af institutionerne vil den nuværende fælles leder Rikke Bøjsen blive institutionsleder i Karla Grøn, men
den nuværende daglige leder i Stjerneskuddet Karina Lykke bliver udpeget til leder der. Forvaltningen foreslår, at
ændringen træder i kraft den 1. august 2022.

Forslaget får ikke økonomisk betydning for institutionerne. Der vil være en ændring i lønsammensætningen for lederne,
der samlet set vurderes at gå i nul over tid.

Klima og resiliensvurdering
Sagen vurderes ikke at have en nogen særlige konsekvenser for klima og bæredygtighed.

Sagens videre forløb
Sagen skal til høring i de to forældrebestyrelser og lokalMED inden endelig behandling i udvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at forslaget om opdeling af Karla Grøn og Stjerneskuddet fra 1. august 2022 sendes til
høring i de to forældrebestyrelser og lokalMED inden endelig behandling i udvalget.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 56: Opdeling af Skovgården og Bredballegård i to institutioner

28.09.00-P27-1-10

Resume
Forvaltningen foreslår, at daginstitutionen Bredballegård og Skovgården opdeles i to selvstændige institutioner.

Sagsfremstilling
Daginstitutionen Bredballegård (Skelvangen tæt på Bredballecentret) og Skovgården (Nørremarksvej tæt ved motorvejen)
er organisatotisk en institution med fælles ledelse, budget, forældrebestyrelse og MEDudvalg. Det er i børnetal en af
kommunens absolut største institutioner. Institutionerne blev sammenlagt, da der blev sammenlagt en hel række mindre
institutioner på dagtilbudsområdet i 2011.

Dengang lå Bredballegård (dengang: Skovbørnenes Hus) i Bredballecentret. I 2014 blev aktiviteterne flyttet over i
nyrenoverede lokaler på Skelvangen med en navneændring til Bredballegård til følge. Institutionen blev i den forbindelse
udvidet. Skovgården (dengang: Nørremarksgården) var en mindre børnehave på 2-3 stuer, der i 2019 blev udvidet til 2
vuggestuegrupper og 5 børnehavegrupper.

I dag har Bredballegård 44 vuggestuebørn og 86 børnehavebørn, mens Skovgården har 31 vuggestuebørn og 65
børnehavebørn. De to huse er således store hver især og svarer i størrelse til en lang række af kommunens øvrige
institutioner. Der er i dag fire ledere: En institutionsleder, to pædagogiske ledere og en afdelingsleder.

Forvaltningen har drøftet den nuværende konstruktion med ledelsen i institutionen. Institutionen er generelt veldrevet,
men den øverste leder oplever at have svært ved at være nærværende i begge huse. Selvom der er enkelte stordriftsfordele
ved at dele funktioner, politikker mv., så opvejes dette af ulemperne ved at skulle koordinere med to huse, der ligger
forholdsvist langt fra hinanden (2 km).

Forvaltningen vil derfor foreslå en opdeling af institutionen i to institutioner gældende fra 1. august 2022. Det vil betyde,
at der skal være en institutionsleder og en pædagogisk leder i hvert hus. Gennemføres forslaget vil forvaltningen udpege
den nuværende institutionsleder Tove Jessen Christiansen til at være leder af Bredballegård, mens den nuværende
pædagogiske leder i Skovgården Annette Bredtoft vil blive institutionsleder der.

Forslaget vil i henhold til ressourcemodellen betyde en mindre merudgift til ledelsesløn og til administrativ understøttelse.
Udgiften udgør 50-100.000 kr. og dækkes af budgettet på dagtilbudsområdet.

Klima og resiliensvurdering
Forslaget skal i høring i forældrebestyrelsen og i lokalMED inden endelig behandling i udvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at forslaget om, at Bredballegård og Skovgården fra 1.8.22 opdeles i to selvstændige
daginstitutioner sendes til høring i forældrebestyrelsen og MEDudvalget inden
endelig behandling i udvalget.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 57: Nyt tilsynskoncept for dagtilbud

28.06.08-K09-3-22

Resume
Grundet ny lovgivning vedrørende pædagogisk tilsyn i dagtilbud, har Dagtilbudsafdelingen udarbejdet et nyt
tilsynskoncept. Det sikrer en højere grad af systematik og ensartethed i udførelsen af tilsyn. Det er prioriteret, at adskille
tilsynsopgaven fra Dagtilbudsafdelingens generelle ledelse og understøttelse ved at ansætte en ny tilsynskonsulent, som
har hovedansvar for tilsyn og kvalitet i dagtilbuddene.

Der er fire tilsynstyper, som tilsammen sikrer en balance i kravet om kontrol og udvikling af den pædagogiske kvalitet i
dagtilbud.

Der søges om godkendelse af nyt tilsynskoncept og tilsynets rammebeskrivelse (se bilag).

Sagsfremstilling
Der er 1. januar 2022 trådt ny lovgivning i kraft i kommunerne i forbindelse med det pædagogiske tilsyn med dagtilbud.
Baggrunden for en ny og styrket lovgivning er, at der lokalt har været store forskelle i forhold til tilsynets systematik,
hyppighed og opfølgning. Det pædagogiske tilsyn med dagtilbuddene skal både understøtte den løbende udvikling af
kvaliteten og styrke kommunernes kontrol med at dagtilbuddene efterlever gældende lovkrav.

Tilsynskonceptet for tilsyn med det pædagogiske indhold er derfor blevet tilrettet og opdateret, så det lever op til ny
lovgivning. Dagtilbudsafdelingen har fået tilført økonomiske midler fra staten, og har derfor ansat en pædagogisk
konsulent med hovedansvar for tilsyn, og derfor er Dagtilbudsafdelingens generelle ledelse og understøttelse af
dagtilbuddene adskilt fra tilsynsopgaven, hvilket sikrer en højere grad af uvildighed, ligesom det giver bedre mulighed for
at følge op på tilsynene end tidligere. Uvildigheden opretholdes også gennem systematik, gennemsigtighed og anvendelse
af data i form af observationer, spørgeskema, dokumentanalyse og tilsynsdialog. Det medvirker til et bredt og valid
vurderingsgrundlag.

I styrkelsen af det pædagogiske tilsyn stilles der i lovgivningen krav om:

At tilsynet tager udgangspunkt i det pædagogiske grundlag
At der er anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg
Uvildighed
Anvendelse af data, herunder observationer
Dialog med både ledelse og medarbejdere
Skriftlig dokumentation minimum hvert andet år som offentliggøres
Skærpet tilsyn med handleplan ved bekymring for kvaliteten i dagtilbuddet

I Vejle Kommunes nye og tilrettede tilsynskoncept er der fire tilsynstyper. Uanset tilsynstype er der en kendt ramme for,
hvad tilsynet indeholder. De fire tilsynstyper beskrives overordnet nedenfor:

Det ordinære tilsyn:

Forud for tilsynet skal dagtilbuddet udfylde spørgeskema om både lege- og læringsmiljøet og om de prioriterede
pædagogiske indsatser (data som anvendes i forbindelse med tilsynet).
Uanmeldt tilsynsbesøg med observationer
Anmeldt tilsynsbesøg med læringsfeedback ud fra observationer og efterfølgende tilsynsdialog ud fra indsamlet
data. Ledelse, forældrebestyrelsesformand og medarbejderrepræsentanter deltager.
Tilsynsrapport udarbejdes med en samlet vurdering af den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet, som offentliggøres
på dagtilbuddets hjemmeside.

Det løbende tilsyn:

Udføres i det daglige samarbejde og kontakt med dagtilbuddet og dagtilbudsafdelingen.

Det opfølgende tilsyn:



Udføres ved opfølgningspunkter ved det ordinære tilsyn.
Udføres ved konkrete henvendelser fra borger, medarbejder eller andre.
Hvert andet år (modsat det ordinære tilsyn) vil kontaktkonsulenten afholde et opfølgende tilsyn med dagtilbuddet
ud fra seneste tilsynsrapport.
Opfølgende tilsyn kan både være anmeldt og uanmeldt.

Det skærpede tilsyn:

Hvis der i det ordinære-, i det løbende- eller opfølgende tilsyn er forhold, der giver anledning til bekymring eller
alvorlig bekymring, gives der en henstilling, som udløser et skærpet tilsyn.
Der vil altid udarbejdes en handleplan ved skærpet tilsyn.
Skærpet tilsyn kan både være anmeldt og uanmeldt.

Tilsynstyper, hyppighed og opfølgning er sat i systematik. Tilsynsprocessen har en hyppighed, der sikrer både løbende,
anmeldte- og uanmeldte tilsynsbesøg og efter behov vil der være opfølgende- og skærpet tilsyn. Hvert andet år udføres
det ordinære tilsyn og modsatte år er der et planlagt anmeldt opfølgende tilsyn. Det sikrer, at der hvert år er et pædagogisk
tilsyn med alle dagtilbud og en balance imellem kontrol og udvikling af dagtilbuddene.

Det nye tilsynskoncept er gældende for alle dagtilbud i Vejle Kommune. Det vil sige både kommunale- og private
daginstitutioner og de selvejende. I forhold Dagplejen og de private pasningsordninger er tilsynet delegeret til ledelsen af
Dagplejen. Tilsynet hos den enkelte dagplejer udføres af dagplejepædagoger. Dagtilbudsafdelingen vil en gang årligt
udføre et overordnet tilsyn i Dagplejen med tilsynsdialog.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at nyt tilsynskoncept for pædagogisk tilsyn godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.

Bilag

Rammebeskrivelse for pædagogisk tilsyn i Vejle Kommune



Punkt 58: Orientering fra Det fælleskommunale elevråd

17.01.00-P35-3-15

Resume
Det fælles kommunale elevråd, Vejle Fælleselevråd (VKFE) har siden 2009 haft foretræde for Børne- og Familieudvalget
for at have en dialog mellem repræsentanterne for Vejle Kommunes elever og det politiske niveau. I år vil Det fælles
kommunale elevråd fortælle om deres arbejde og indsatsområde med denne sag og via en video-hilsen til Børne- og
Familieudvalget.
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Det fælles kommunale elevråd har siden 2009 haft foretræde for Børne- og Familieudvalget for at have en dialog mellem
repræsentanterne for Vejle Kommunes elever og det politiske niveau. Erfaringerne viser, at dette møde har en konstruktiv
og anerkendende effekt i forhold til elevernes oplevelse af det politiske system, elevinddragelse og demokrati.
Covid-19 restriktionerne har været årsag til at, elevrådsarbejdet har været mindre omfattende i det forgangne år og
endvidere har eleverne brug for at være i skolen, hvor flere af eleverne pt. arbejder med faglige opsamlinger. VKFE har
derfor lavet en videohilsen, som vises på mødet og understøttes af Ulla Riisbjerg Thomsen, der uddyber nærmere om
VKFE´s formål og opgaver i løbet af skoleåret.

Kort fortalt har Vejle Fælleselevråd til formål at repræsentere alle elever og er deres stemme over for de lokale politikere,
forvaltningsfolk, presse og andre interessenter inden for skoleområdet. Fælleselevrådet har til opgave at understøtte
udviklingen af og interessen for elevdemokrati og medindflydelse på beslutninger, der vedrører ”det gode skoleliv” i Vejle
Kommune.
I Vejle består fælleselevrådet af ca. 10 repræsentanter fra primært 6.-10.årgang. Eleverne fra 6. til 8.årgang vælges for 2
år, mens elever fra 9. og 10.årgang vælges for 1 år. Rådet mødes 9-10 gange årligt i Farveriet, hvor de har fast kontor.
Udover faste møder i Vejle er VKFE arrangør af forskellige arrangementer, som fx Ungekonferencen og Elevrådsdag på
tværs. Derudover deltager VFKE aktivt i blandt andet Vejles Folkemøde.

Elevernes oplæg for Børne- og Familieudvalget er en væsentlig del af elevrådets virke samt et led i at opfylde
folkeskoleloven, hvor det bl.a. hedder at: Folkeskolen skal forberede eleverne til deltagelse, medansvar, rettigheder og
pligter i samfundet med frihed og folkestyre. Skolens virke skal derfor være præget af åndsfrihed, nærvær og demokrati.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen fra Fælleselevrådet tages til efterretning.

Beslutning
Udsættes til næste møde.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 59: Status for projekt - Forebyggende investeringer - Recovery
College og Peerindsats

29.09.00-S00-1-20

Resume
Som en del af budgetforliget 2020 - 2023, blev der afsat midler under Sundheds- og Forebyggelsesudvalget til at
iværksætte initiativer som forebyggende investeringer i et resiliensperspektiv. Sagen giver en status for projektet.

Sagsfremstilling
Målgruppen for projekt ”Recovery College og peerindsats for unge” er unge mellem 15-25 år med komplekse
problemstillinger/udfordringer som for eksempel angstproblematikker, let misbrug mv. Arbejdet blev igangsat 1. maj
2020. Målet er, at styrke unges mentale sundhed og livsmestring - at støtte den unge i at gå fra sårbar ung til ung med
ressourcer, håb, mod og ansvar i eget liv. Projektet bygger bl.a. på erfaringer fra Voksenområdets Peerstøtte og
Recoverycollege.

”Recovery College og peerindsats for unge” er samlet under titlen "Ungeuniverset".
Visionen er, at ingen unge i Vejle skal føle sig ensomme eller slås med problemer alene. "Ungeuniverset" er de unges bud
på navnet til projektet. De primære indsatser i "Ungeuniverset"/projektet er:

Ungecafe
Målgruppe: Unge med sociale udfordringer og som ønsker et større netværk. Ungecafeen der pt. ligger i Ungehuset
Værket hver onsdag eftermiddag kl. 14.00 til 16.45. Et vigtigt element i cafeen er at udvikle og modne den unge ud i
brobygning til andre tilbud i civilsamfundet (fx DGI Huset Vejles tilbud, Den Lave Højskole, Ungdomsskolens Gåvenner
samt Værkets egne klub-og foreningsdrevne tilbud). Alt sammen med det formål at skabe grundlag for, at de unge danner
gode meningsfulde fællesskaber. Siden opstart af cafeen har der været 40 unge. Pt. 14 aktive unge, hvilket er tæt på det
maksimale antal, da de unges sårbarhed med ADHD, asperger, autisme, angst, depression mv. fordrer et mindre men trygt
fællesskab. De unge kommer f.eks. fra Stjerneunge, Jobcenter, SPOR18, Tværfagligt center for børn og unge og
uddannelsesinstitutionerne.

De unge siger bl.a. (baseret på fokusgruppeinterviews), "Jeg har fået venskaber og mod i tilværelsen", "Jeg er blevet
mindre angst for nye ting og møde andre", "Cafeen er et sted man bare er - jeg tænker ikke over at skulle være social
mere, jeg er der bare", "Følelsen af at jeg er en del af noget, jeg er vigtig", "Det er første gang jeg har mere end en ven".

Unge College
Kurser, workshop, foredrag, hvor viden, ny inspiration og handlekompetencer er i fokus i forhold til at håndtere
ungdomslivets udfordringer. Kursus og workshops forgår i små grupper.

Eksempler på tilbud i Unge College er:
- Mestringskurset ”Lær at tackle angst og depression”. Her underviser uddannede frivillige (flest unge), som selv kender
til målgruppens udfordringer, de unge i at mestre angst og depression. I alt har 126 unge deltaget på Lær at tackle (online
og fysisk). De unge har efter endt forløb mulighed for at starte en netværksgruppe og/eller koble sig på café-tilbuddene
eller brobygges til andre tilbud.
- Foredrag om for eksempel mental sundhed
- Kursus og gruppeforløb for unge der er født og opvokset i familier med misbrug
- Fortællerkorps i samarbejde med Kulturskolen. Unge der klædes på til at fortælle deres egen historie ud af psykisk
sårbarhed til andre unge. For eksempel i ungecafeen.

De unge siger bl.a. (baseret på udtalelser efter endt forløb), "En god hjælp til at få en bedre hverdag", "Jeg har fundet ud
af at jeg ikke er alene med min sygdom og mine udfordringer", "Jeg har fået nye værktøjer", "Jeg har lært at tackle min
angst bedre og lært hvad mine triggere er"

Ung til Ung
Dette tilbud består af to dele: Ungeassist og unge-peer.
UngeAssist: Målgruppen er unge mellem 15-35 år, der har lært at mestre sine sociale og/eller psykiske udfordringer. Som
UngeAssist bliver man matchet med en ung, der har brug for én at spejle sig i og dele erfaringer med. Som UngeAssist
gennemgår man en uddannelse, hvor de kompetenceløftes og coaches i forhold til opgaven. Desuden skal UngeAssisterne
have særligt fokus på at navigere i de mange mulige tilbud og aktiviteter der findes. Rekrutteringen af UngeAssister var
den sidste del af projektet der blev igangsat. Første uddannelsesforløb af UngeAssister varede 6 måneder og er netop



afsluttet. Der opstartet 8 unge og 6 gennemførte. De er nu i gang med at blive matchet med unge med behov. Forløbet er
evalueret og ved at blive justeret. Det næste hold starter efter sommerferien og et kortere uddannelsesforløb på tre
måneder afprøves.

Unge-peer: Målgruppen er unge mellem 15 og 25 år der har personlig erfaring med mistrivsel/ psykisk sårbarhed og et
ønske om og lyst til forandring i dit liv og som ønsker/har brug for en 1-1 sparringspartner. Den unge matches med en
frivillig UngeAssist (se ovenfor). Både den unge og UngeAssisten er selv med til at vælge hvem man ønsker match med.
Matchningen foregår ud fra kemi, erfaringer og interesser. Parret mødes og laver aktiviteter sammen. F.eks. byens caféer,
ungecafeen, biografbesøg, gåture, sport, strøgtur mv. Matchningsforløbene kan vare op til 6 måneder. På nuværende
tidspunkt er tre par blevet matchet - erfaringerne herfra afventes.

Parallelt med udviklingen af indsatserne beskrevet ovenfor er der bl.a. lavet en hjemmeside (ungeuniverset.vejle.dk) som
en integreret del af kommunens samlede hjemmesider.

Opsamling
Overordnet følger projektet planen og har nået at danne læring fra de første hold til at blive endnu bedre til de næste hold.
COVID-19 har selvsagt forsinket og besværliggjort opstarten af projektet og svært at bevare en kontinuitet i forløbene.

Der er udarbejdet et evalueringsdesign for projektet, som både indsamler kvantitative og kvalitative data. De foreløbige
resultater tyder på, at de unge er tilfredse med indsatserne. Der er ligeledes skabt et stærkere fundament på tværs af de tre
forvaltninger, som er med til at smidiggøre overgange og fremme samarbejdet.

Projektet er grundet COVID-19 blevet forlænget og udløber 31.12.2022. Der skal således i forbindelse med budgettet
tages stilling til om hele eller dele af projektet skal videreføres efter årsskiftet.

Den afsluttende evaluering vil udvalgene modtage i slutningen af året.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen behandles parallelet i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget, samt Voksenudvalget.

Børne- og ungedirektøren og Kultur & Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Udsættes til næste møde.
Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 60: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-2-21

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Børn og Unge topmøde i Aalborg, 16. og 17 maj 2022

Sagens videre forløb
Sagen skal viderebehandles i Byrådet, når medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 61: Meddelelser

00.01.00-G01-60-21

Sagsfremstilling
Meddelelser:

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.



Punkt 62: Digital godkendelse af beslutningsprotokol Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-4-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Thyge Havgaard Bjerring var fraværende.
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